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متن پرسش

باسلام خدمت شما استاد گرامی. بنده یکی از اعضای شرکت کننده درشجره طیبه صالحین هستم و

درحال حاضر کتاب مبانی معرفتی مهدویت را مورد بحث قرار می دهیم. با توجه به چند جلسه ای که

از بحث روی این کتاب گذشته چند سوال برای گروه به صورت مبهم باقیست. البته تا پایان مباحث

این کتاب ممکن است سوالات دیگری هم مطرح گردد که انشاءا... درپرسش های بعدی از محضر

جنابعالی استفاده خواهیم برد. سوال1(صفحه 18): اینکه لازمه مقام امامت ازنسل حضرت ابراهیم

بودن است آیا از نسل حضرت ابراهیم تا حضرت محمد،که طبق شجره نامه ایشان حدود 60 پیامبر

هستند، تنها حضرت محمد مقام امامت یافتند؟ و آیا دیگر پیامبران از نسل حضرت آدم مقام امامت

نداشتند؟ سوال 2(صفحه 27): درمورد مقام جامعیت اسماء الهی امام زمان، آیا این مقام فقط به

حضرت ولیعصر داده شده و به بقیه امامان معصوم داده نشده و یا اینکه تمام امامان این مقام

جامعیت اسماءرا دارند منتهی چون حکومت الهی توسط امام زمان تشکیل می گردد این مقام توسط

ایشان مورد استفاده قرار می گیرد؟ سوال 3(صفحه 29): دربند آخر این صفحه بیان شده است که «در

روایت است که وقتی حضرت ظهور می کنند، همه مردم ایشان را می شناسند.» آیا همه مردم از افق

جانشان ایشان را می شناسند و یا اینکه در ظاهراینطور است؟که در اینصورت داریم کسانی که امام

زمان را دیده اند به تناسب ایشان را به صورت پیر، جوان، فارس،عرب و ... می بینند. بنابراین هرکس

امام را به شکل ظاهری خاص دیده است و ممکن است چهره ظاهری امام زمان درهر شرایطی

متفاوت باشد. درمورد افراد نابینا و یا کسانی که به نامحرم نگاه نمی کنند چطور؟ باتشکراز زحمات

شما.

متن پاسخ

باسمه تعالی؛ علیکم السلام: 1- آنچه از قرآن بر میآید مقام امامت مربوط به ابراهیم«علیهالسلام» و

فرزندان معصوم ایشان است و لذا قرآن حضرت اسحاق و یعقوب را که از نسل حضرت ابراهیماند نیز

ةً امام میداند و میفرماید: « وَوَهَبْنَا لَهُ إِسْحَاقَ وَیَعْقُوبَ نَافِلَةً وَکُلا جَعَلْنَا صَالِحِینَ وَ جَعَلْناهُمْ أَئِمَّ

یَهْدُونَ بِأَمْرِنا وَ أَوْحَیْنا إِلَیْهِم» و اسحاق، و علاوه بر او، یعقوب را به ابراهیم بخشیدیم؛ و همه آنان را

مردانى صالح قرار دادیم و آنان را امامانی قرار دادیم که به امر ما، هدایت مىکردند؛ و انجام کارهاى

نیک و برپاداشتن نماز و اداى زکات را به آنها وحى کردیم. 2- وقتی قرآن میفرماید که به خلیفهی الهی

همهی اسماء تعلیم داده شد پس همهی پیامبران و امامان که مصداق بالفعل خلیفهی الهی هستند



حامل اسماء الهی میباشند، منتهی چون اسماء الهی در خلفاء الهی وجودی هستند، با شدت و ضعف

تجلی میکنند 3- ظاهراً جنبهی اول درست است که چون امام فطرت بالفعل هر انسانی می باشند

هرکس متوجه میشود که او حقیقت جانش است و به حقانیت او پی میبرد. موفق باشید


